

امام خامنه ای (مد ظله العالی): همراهی و همدلی و همکاری بین مردم و مسؤولان نعمت بسیار بزرگی است. این مخصوص جاهایی است که مردم و مسؤولان کشور یک هدف را دنبال میکنند. (۱۳۸۲/۱۰/۲۶)

امام خمینی (د): اگر ما وحدت خودمان را حفظ کنیم و همصدا و هم جهت باشیم از هیچ چیز نباید بترسیم. مهم این است که با هم خوب باشیم و تصمیم داشته باشیم که مستقل و آزاد حرکت کنیم (۱۳۶۲/۲/۲۸)

رهبر معظم انقلاب:

مسؤولان در همین اولین ساعات به یاری زیر آوار ماندگان بشتابند

گزارش تحلیلی

امداد رسانی به زلزله زدگان ادامه دارد

۳۲ ماه گذشته برای خزانه داری عربستان نزدیک به سه تریلیون و ۲۶۰ میلیارد دلار یعنی به طور میانگین ماهیانه ۱۲۰ میلیارد دلار هزینه در برداشته است و این عامل مهمی برای متلاشی شدن، فروپاشی و تجزیه عربستان به کشورهای کوچک خواهد بود. "کالین" پاول وزیر خارجه پیشین آمریکا در سال گذشته اعلام کرد، حاکمان سعودی احمق هستند زیرا دشمنانشان آنها را دچار این توهم کردند که قدرتمند هستند و آنان را مجبور کردند به جنگ علیه یمن دست بزنند بدون اینکه بفهمند این جنگ، عربستان را از لحاظ پولی دچار فرسایش و منجر به فاجعه حتمی اقتصادی خواهد کرد. پاول پیش بینی کرد این جنگ پایانی برای آل سعود خواهد بود. علاوه بر این به گروگان گرفتن سعد الحریری نخست وزیر لبنان و وادار کردن وی به استعفا توسط عربستان باعث شده است که کارشناسان بازی جدید بن سلمان را بسیار خطرناک توصیف کنند. علاوه بر این کودتای اخیر بن سلمان می تواند باعث بی ثباتی گسترده در این کشور شود. چرا که در جامعه بسته و سنتی عربستان سعودی انجام اصلاحات ناگهانی و دستگیری شاهزاده های قدرتمند عربستان می تواند باعث نوعی انقلاب در این کشور شود. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نیز در گزارشی تحلیلی اعلام کرده که کودتای اخیر بن سلمان، ولیعهد جوان سعودی، می تواند منجر به فروپاشی عربستان شود.

اخبار داخلی

❖ امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن ابراز همدردی با جانب‌اختگان زمین لرزه اخیر، دستور فوری کمک‌رسانی به مناطق زلزله زده را صادر و تأکید کرد: وزارت دفاع با تمام توان آماده کمک‌رسانی به مناطق زلزله زده است.

❖ بررسی کلیات لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ در هیأت دولت آغاز شد و بر اساس آن وضعیت کلان منابع و مصارف پیش‌بینی شده و رویکرد لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور با تأکید بر بودجه‌ریزی عملیاتی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

❖ دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به مذاکره بر سر توان موشکی تأکید کرد در موضوع موشک، قصد ساختن آن را برای دفاع از خود را داریم بنابراین مذاکره معنا ندارد.

❖ رنجبرزاده، عضو هیأت رئیسه مجلس از بررسی موضوع اصلاح ساختار دولت و تفکیک برخی وزارتخانه‌ها در نشست اخیر سران قوای سه گانه خبر داد و گفت: تغییر ساختار، نیازمند تصویب مجلس است.

در پی وقوع حادثه تلخ و مصیبت‌بار زمین لرزه در غرب کشور که به جان‌باختن و زخمی شدن جمعی از هم‌میثان عزیز انجامید، رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی ضمن تسلیت به ملت ایران تأکید کردند که همه دستگاه‌های لشکری و کشوری با همه همت و امکانات به یاری آسیب دیدگان بشتابند. در این پیام تأکید شده: «وظیفه‌ی مسؤولان آن است که در همین اولین ساعات با همه همت و توان به یاری آسیب دیدگان بویژه در زیر آوار ماندگان بشتابند و با بهره‌گیری سریع از همه امکانات موجود، از افزایش تلفات جلوگیری کنند. ارتش و سپاه و بسیج، با نظم و سرعت به آوار برداری و انتقال مجروحان کمک کنند و دستگاه‌های دولتی چه نظامی و چه غیر نظامی همه توان خود را برای یاری آسیب دیده‌ها و خانواده‌های آنان به صحنه آورند.» در همین حال سخنگوی سپاه اعلام کرد که با دستور ویژه فرمانده کل سپاه پس از وقوع زلزله شدید در ازگله کرمانشاه مجموعه یگان‌های سپاه در استان کرمانشاه و ایلام به سرعت به کمک برای امداد رسانی زلزله زدگان شتافتند. فرمانده نیروی زمینی ارتش هم گفت: ۴ تیپ نیروی زمینی ارتش به مناطق زلزله زده اعزام شده‌اند. گفتنی است زمین لرزه‌ای به بزرگی ۷.۳ ریشتر کرمانشاه و کمی بعد پس لرزه ۴.۶ ریشتری حوالی مرز ایران و عراق را لرزاند؛ این زمین لرزه در بسیاری از استان‌های غربی کشور احساس شده و آسیب‌هایی به مناطق غربی وارد کرده است. برخی خبرها همچنین از وقوع زلزله در استان‌های مرکزی، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، بوشهر و خوزستان حکایت دارد. استاندار کرمانشاه نیز به دلیل تلفات زلزله، به مدت ۳ روز عزای عمومی در استان کرمانشاه اعلام کرد.

صبح سقوط آل سعود

یادداشت/ ماجراجویی‌های محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در حال نزدیک کردن این کشور به لبه پرتگاه است. در واقع بن سلمان سعی دارد اقداماتی انجام دهد که فراتر از توان و قدرت وی است. از یک طرف وی ماجراجویی‌های منطقه‌ای را دامن زده است و از سوی دیگر اقدام به قلع و قمع مخالفان کرده است. این مسائل می‌تواند عربستان را به فروپاشی نزدیک کند. در بعد منطقه‌ای عربستان ماجراجویی‌هایی را شروع کرده است که حتی کارشناسان غربی نیز آن را بسیار خطرناک می‌دانند. روزنامه رای‌الیوم در مورد جنگ یمن اعلام کرد، گرفتار کردن عربستان در جنگ علیه یمن به وسیله آمریکا در

❖ سفیر ایران در مسکو با اشاره به رشد ۷۰ درصدی مبادلات اقتصادی ایران و روسیه در سال گذشته ابراز امیدواری کرد که حجم این مبادلات در سال‌های آینده به ۱۰ میلیارد دلار در سال برسد.

❖ رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار داشت: اگر برجام بهم بخورد هیچ کنوانسیون نمی‌تواند از استحکام لازم برخوردار باشد. امیدواریم این اتفاق پیش نیاید. ولی اگر برجام بهم بخورد ما آنها را حیرت‌زده خواهیم کرد.

❖ معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در صفحه توئیتر خود نوشته که رییس‌جمهور به زودی درباره عملکرد ۱۰۰ روزه دولت خود به مردم گزارش می‌دهد. در این گزارش به موضوعاتی نظیر اقتصاد، سیاست خارجی، فرهنگ و جامعه خواهد پرداخت.

❖ معاون اول رئیس‌جمهور طی بخشنامه‌ای از اعضای هیئت دولت و استانداران خواست در راستای نظامنامه مدیریت پاسخگویی به شکایات مردمی، حداقل یک روز در ماه را برای ملاقات مردمی تعیین کنند.

❖ پس از احراز اهانت به ساحت پیامبر اکرم(ص)، رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی در ابلاغی به سرپرست دانشگاه آزاد استان مرکزی (واحد اراک) دستور داد تا استاد هتاک این واحد دانشگاهی ظرف ۲۴ ساعت آینده از دانشگاه آزاد اسلامی اخراج شود.

❖ جمعی از تجار ایرانی با انتشار نامه‌ای اعلام کردند که بانک «ان بی دی» امارات، با ارسال نامه‌هایی به آنها اعلام کرده که ضمن بستن حساب تجار ایرانی، از این پس حق مراودات اقتصادی و برداشت پول را در بانک‌های این کشور ندارند!

❖ رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، در دیدار با کمیسیونر کشاورزی اتحادیه اروپا اظهار داشت: تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا نقض آشکار برجام است، اتحادیه اروپا از نقض و کارشکنی در اجرای این توافق بین‌المللی توسط آمریکا جلوگیری کند.

❖ دبیرکل حزب موفته اسلامی با اشاره به شرکت میلیون‌ها نفر از مسلمانان جهان در راهپیمایی اربعین گفت: راهپیمایی اربعین نمایش قدرت نرم انقلاب اسلامی در منطقه و جهان بود.

اخبار بین‌المللی

❖ سعد الحریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان یکشنبه شب در گفت‌وگویی تلویزیونی با شبکه لبنانی المستقبل گفت: استعفای من به نفع لبنان است و ایران بر عکس عربستان در امور لبنان دخالت می‌کند! در همین حال نیویورک تایمز با اشاره به مصاحبه شب گذشته «سعد حریری»، تأکید کرد که تردیدها درباره گروگان بودن و شرایط مشکوک وی در عربستان سعودی همچنان باقی است. رئیس‌جمهور لبنان نیز، گفته که اظهارات وی اعتباری ندارد.

❖ شبکه خبری بلومبرگ در تحلیلی با اشاره به اینکه ایران به قوی‌ترین بازیگر منطقه غرب آسیا تبدیل شده، تفکر دولت آمریکا که در تلاش برای منزوی کردن ایران است را تفکری «منسوخ» خواند

❖ دادستان کل بحرین از محاکمه شیخ «علی سلمان» دبیرکل جمعیت ملی - اسلامی (الوفاق) و دو تن دیگر از اعضای این جمعیت به اتهام جاسوسی برای قطر خبر داد!

❖ مرکز فرماندهی عملیات مشترک ارتش عراق اعلام کرد که نیروهای آن موفق شدند مرکز شهرستان راه آخرین پایگاه داعش واقع در غرب الانبار را تحت محاصره خود در بیاورند.

❖ شبکه خبری الجزیره: پس از تشدید محاصره یمن توسط عربستان، قیمت ذخائر موجود غذا سرسام آور شده و با اتمام قریب‌الوقوع این ذخیره غذایی، فقیر و غنی یمنی باید علاوه بر ویای واگیردار، با گرسنگی هم دست و پنجه نرم کنند. ظرف همین هفته آینده، صدها یمنی جان خود را از دست می‌دهند!

❖ رهبر حزب کارگر انگلیس ضمن اشاره به تجربیات خجالت‌آوری که وزیر خارجه این کشور تا کنون به بار آورده، خواستار کنار گذاشتن وی از بالاترین سمت دیپلماتیک کشورش شد.

❖ کاخ سفید اعلام کرده که رئیس‌جمهور آمریکا معتقد است در حال حاضر بزرگترین تهدیدی که آمریکا با آن مواجه است، توسعه تسلیحات هسته‌ای در کره شمالی است و نه مداخله ادعایی روسیه در انتخابات سال گذشته آمریکا.

❖ سخنگوی کاخ کرملین در پاسخ به برخی ابهامات مطرح شده درباره بیانیه اخیر روسای جمهور روسیه و آمریکا درباره سوریه تأکید کرد که متن این بیانیه طوری تنظیم شده که قابل تفسیر نیست و کسی نمی‌تواند از آن به نفع خود بهره برداری کند.

❖ نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که در جریان برگزاری مذاکرات جهت تشکیل ائتلاف آینده آلمان موسوم به جامائیکا همچنان میزان محبوبیت مرکل و حزبش کاهش و میزان رضایتمندی شهروندان از حزب افراطی رقیب او افزایش یافته است.

❖ سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد در پاسخ به حملات عربستان سعودی به مردم بی‌دفاع این کشور، منابع تولیدی، اقتصادی و مالی عربستان هدف قرار خواهند گرفت. وی همچنین افزود: یگان موشکی یمن تسلیحاتی بازدارنده و راهبردی در اختیار دارد.

❖ نخست‌وزیر عراق گفت که اشغالگری داعش در شمال این کشور و نبردها برای شکست این گروه تروریستی ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت به این کشور وارد کرده است.

❖ منابع رسانه‌ای سوری از درگیری‌های بسیار شدید ارتش سوریه و متحدانش با تروریست‌های داعشی در البوكمال واقع در مرز مشترک با عراق و دفع حملات انتحاری و نیز تلفات سنگین آنها خبر دادند.

❖ بی‌بی‌سی با وجود حمایت از مواضع ضد ایرانی آل سعود در طول سال‌های اخیر، در تحلیلی نوشت: ماجراجویی‌های اخیر بن سلمان، منتهی به شکست خواهد شد.

❖ منابع خبری در آمریکا می‌گویند، دانشگاه‌های آمریکا و کانادا، برای تحریم صهیونیست‌ها فعالیت‌های خود را افزایش داده و تصمیم به بایکوت، بیرون کشیدن سرمایه‌ها و تحریم همه‌جانبه این رژیم گرفته‌اند.

❖ مسئول حزب اتحادیه میهنی در کرکوک گفت: وضعیتی که امروز در اقلیم کردستان با آن روبه‌رو هستیم به دلیل تصمیمات غلط، اصرار بر برگزاری همه‌پرسی جدایی، هماهنگ نشدن با آمریکا، اتحادیه اروپا و کشورهای همسایه و اتخاذ تصمیمات بدون مشورت بازرانی است.